

Dear

I am writing to you in reply to your Freedom of Information Act (FOIA) request to Nottinghamshire County Council. I have the following information.

*1. When were these cameras installed and why were they considered?*

January 2009. They were installed in response to reported injury accidents between 2004 and 2007 (part year) when there were 47 incidents including 10 classed as serious.

*2. The cost of installation of these cameras?*

Approximately £200,000

*3. Where did the necessary funding come from - NCC sources or elsewhere?*

From an NCC budget (heading "Civilised Streets", "Casualty Reduction" sub-heading).

*4. How much revenue was generated in the 2 years following installation?*

The council receives no direct income from fines arising from speeding offences and therefore does not hold this information.

*5. Who got this revenue - NCC or UK Government?*

The council does not receive this money as fines are paid to the Court which is then returned to the Treasury.

*6. If NCC, where is this money spent?*

N/A

*7. How much has been generated during 2016/17 and 2017/18?*

As above, safety cameras are not a source of income for the council.

*8. How many road traffic accidents/incidents occurred in the 2 years prior to installation?*

On the A611 between Annesley Cutting and Balls Lane (inclusive) there were 15 reported injury accidents in the period 1/1/07 to 31/12/08.

If you have any queries or concerns then please contact me. Please remember to quote the reference number above in any future communications.

If you are unhappy with the service you have received in relation to your request and wish to make a complaint or request a review of our decision, you should write to the Team Manager, Complaints and Information Team, County Hall, West Bridgford, Nottingham, NG2 7QP or e-mail [foi@nottscc.gov.uk](mailto:foi@nottscc.gov.uk).

Yours sincerely

John Allison  
Information Officer  
Chief Executive's Department  
Nottinghamshire County Council  
County Hall, West Bridgford, Nottingham NG2 7QP  
Telephone: 0115 977 2788